§. 10. Sed & si nepoti injuria facta fuerit, & procurator avi propter hanc causam injuriarum agat: non solum filii, sed etiam nepotis persona comprehendenda erit in stipulatione. quid enim prohibet, & patrem, & filium, antequam scirent procuratorem egisse, decedere? quo casu iniquum est fidejussores non teneri, nepote injuriarum agente.

Quos ratum habituros cavetur.

23. IDEM lib. 5. ex Minicio.

Procurator cum peteret pecuniam, satisfecit amplius⁴⁷ non peti; post iudicium acceptum extitit qui & ipse procuratorio nomine eandem pecuniam peteret: quaesitum est, cum is qui postea peteret, procurator non esset, & propter hoc exceptionibus⁴⁸ procuratoriis excludi posset, num fidejussores prioris procuratoris tenerentur? Julianus respondit, Verius est non obligari fidejussores, nam⁴⁹ in stipulatione cavetur, non *petiturum eum* cujus de ea re actio⁵⁰, petitio⁵¹, persecutio⁵² sit, & *ratum habituros omnes, ad quos ea res pertinebit*⁵³: hic autem qui⁵⁴ procurator non est, nec actionem⁵⁵, nec petitionem⁵⁶ habere intelligendus est.

De bonorum possessione.

24. AFRICANUS lib. 5. 57. Quaestionum.

Bonorum possessionem⁵⁸ ab alio adgnitam⁵⁹, ratam haberi oportere eo⁶⁰ tempore, quo adhuc in ea causa sit, ut peti possit. Itaque post centesimum⁶¹ diem rata haberi non potest. §. 1. An autem & si mortuus fuisset qui petisset, vel furere⁶² coeperit, ratam haberi possit,

35 Factum nomine defuncti ratum haberi potest per heredem. 36 Bis idem praestari non oportet. vide l. 57. infr. de regul. jur. 37 Id est, tantum, haec particula tantum restrictiva heredem excludit. 38 Non tamen impossibile. 39 Doli clausula facit, ut heredis persona in stipulatione ommissa contineri ea intelligatur, ut hic. Ex eadem agitur, ut error qui in stipulatione commissus est, emendetur. l. 121. sup. de verb. oblig. 40 Deceptus circa interpretationem seu intellectum vocabuli habet contra adversarium actionem ex clausula doli. l. 19. sup. h. t. 41 Universalis sc. 42 Particularis quiddam hereditatis. 43 Cur ita? quia clausula rati interposita est in iudicio universali, & committitur per iudicium particulariter morum: universale includit sua particularia, sicut genus includit suas species. Bald. 44 Id est, extraneus, non pater. l. 39. §. 4. sup. de procur. 45 l. 9. §. 6. infr. de injur. 46 Vide quae notavi ad l. 4. §. 2. sup. de verb. oblig. & l. 14. sup. h. t. 47 Vide quae notavi ad l. 4. §. 2. sup. de verb. oblig. & l. 14. sup. h. t. 48 l. 9. sup. de probat. §. ult. Infr. de exceptionibus. 49 Promittens ratum firmumque habiturum obligatur, sive jure, sive facto committat in id, quod ipse promiserit: si vero ratum tantum habiturum promittit, non obligatur, si facto tantum ratum non habeat, Bart. in l. id quod pauperibus. 22. C. de Episc. & cleric. 50 Personalis. l. 178. §. 2. J. de verb. signif. 51 In rem. d. §. 2. 52 Persecutio est verbi gratia extraordinaria petitio: ut fidei commissorum, & si quae sunt aliae quae non habent juris ordinarii executionem. d. §. 2. l. 34. infr. de verb. signif. vel mixta actio in rem, aut personam l. 29. sup. de obligationibus. Ita haec tria conjunguntur, actio, petitio, persecutio, l. 49. infr. de verb. signif. & dividuntur. d. §. 2. l. 23. sup. de verb. oblig. 53 Subaudi, iure: Nam hic agitur de facto. 54 Inter personas, quarum interest, non continetur falsius procurator. adde l. 13. in fin. sup. de operis novi. 55 Actionem personalem. 56 Vide Cujac. 4. ad Afric. fol. 62. 57 Adde l. 6. sup. de adju. vel omitt. hered. 58 De differentia additionis hereditatis ab agnitione, vide Cujac. ibid. 59 Adde l. 4. in fin. infr. ad leg. Jul. de adulter. 60 l. 4. §. 1. sup. quis vero in bon. poss. serv. Goth. Vide Tirac. de retrac. n. 57. & Chassan. tit. des retrac. §. 1. verb. le puis rachapter. vers. & in hoc casu. Anf. 61 l. 16. sup. de honor. poss. 62 l. 16.